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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 602/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Ferit Osmani anétaré, duke vendosur lidhur
me ankesén e Rrjeti Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN), paraqitur kundér subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shkak t€ bérjes s€ fushatés zgjedhore gjaté
dités s€ zgjedhjeve, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 06.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet sie pabazuar ankesa e Rrjeti Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN).

Arsyetim

Me datén 04. 11. 2013 PZAP-i, ka pranuar njé ankes€ nga BIRN, né t&€ cilén theksohet se
me datén 03.11.2013 né& gendrén e votimit 0314e né shkollén fillore “Jusuf Gérvalla™ né
fshatin Negroc komuna e Drenasit rreth orés 11:30 njé veturé me flamuj t& PDK-s€ ka hyré né
oborrin e shkollés. Parashtruesi i ankesé€s si déshmi ka bashkangjitur deklaratat ¢ menaxherit
dhe komisionaréve t€ késaj gendre t€ votimit si dhe fotografin nga vendi i ngjarjes.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Ankuesi né ankesé pretendon se militant€ t€ subjektit politik PDK me flamuj té
subjektit t&€ tyre kané& hyré né oborrin e shkollés fillore Jusuf Gérvalla ku ka gené
duke u votuar, PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné pér faktin
se nga fotot e ofruara si déshmi nuk shihet shkolla pér té€ cilén pretendon pala
ankuese n€ ankesén e saj dhe se kéto prova nuk jané t€ mjaftueshme pér tu vértetuar
pretendimet e tilla andaj nj€ ankesé e till€ éshté e pabazé dhe se njé pretendim i tillé
i ankes€s u vlerésua si pérgjithshém dhe i pa argumentuar miré né€ fakte dhe né
déshmi konkrete bindése. Andaj PZAP-i duke u mbéshtetur n€ nenin 118 paragrafi 1
t& LZP-s€, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 602/2013 mé datén 06.11.2013.

Késhillé Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€ konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€ LZP-s€, ankesa né Gjvkatén Supreme té
Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



